

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM
Cantemir din str. Basarabia, nr.4, or. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM Cantemir din str. Basarabia, nr.4, or.
Cantemir**

Valoarea de deviz 239 494,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,55	67,00	1 242,85
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,10	67,00	6,70
3.	7122050013400	Zidar	h-om	27,70	67,00	1 855,90
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,40	67,00	361,80
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,07	67,00	808,69
6.	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	67,00	237,85
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,75	67,00	117,25
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,06	67,00	205,02
9.	7129020012800	Pavator	h-om	6,96	67,00	466,32
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,80	67,00	522,60
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,88	67,00	1 197,96
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,59	67,00	843,53
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	128,09	67,00	8 582,03
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,00	67,00	536,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,00	67,00	603,00
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,52	67,00	101,84
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,48	67,00	99,16
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,08	67,00	5,36
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	214,99	67,00	14 404,33
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,22	67,00	215,74
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,52	67,00	101,84
22.	7422010060100	Timplar	h-om	15,98	67,00	1 070,66
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,90	67,00	1 400,30
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	141,94	67,00	9 509,98
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,39	67,00	361,13
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,92	67,00	1 401,64
		Total manopera				46 259,48

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	11,24	21,00	236,04
2.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	100,00	0,00
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	18,45	1,00	18,45

4.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,56	20,00	31,20
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	450,00	81,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	350,00	3,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,48	350,00	168,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	350,00	56,00
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,06	350,00	21,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,46	350,00	161,00
11.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,20	350,00	70,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,82	20,00	16,40
13.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	6 000,00	0,00
14.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,00	6 000,00	0,00
15.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,00	6 000,00	0,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	396,14	1,00	396,14
17.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,33	150,00	49,50
18.	2030112931101-8	Aerator Ultra M, d=50mm din PVC cu capac, H=400mm	buc	3,00	265,00	795,00
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,45	25,00	11,25
20.	2320166200729	Parchetin	l	0,03	25,00	0,75
21.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,36	25,00	9,00
22.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	98,60	14,00	1 380,40
23.	2320322600103-13	Solutie antimucegai	kg	1,90	25,00	47,50
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,02	150,00	3,00
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	49,96	40,00	1 998,40
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	35,00	0,35
27.	24165373438290-12	Mastica impermeabila pentru acoperis Izofol Roof sau echivalent caracteristicilor tehnice	kg	12,00	48,00	576,00
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,60	31,00	111,60
29.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,79	85,00	152,15
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,80	55,00	264,00
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,08	88,00	7,04
32.	24302261000001	Fuga	kg	8,12	85,00	690,20
33.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,90	85,00	76,50
34.	2430226101010-3	Grund cu quart Betonkontakt	kg	5,26	35,00	184,10
35.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,06	35,00	2,10
36.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	8,32	45,00	374,40
37.	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,09	45,00	4,05
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,13	45,00	5,85
39.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03	88,00	2,64
40.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	653,22	1,00	653,22
41.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,03	15,00	0,45
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,90	15,00	13,50
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,22	35,00	7,70
44.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	51,23	9,00	461,07
45.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	51,23	9,00	461,07
46.	2521106718391-2	Banda adeziva antialunecare, latimea B=5cm, 10buc x 1,5m	m	15,75	75,00	1 181,25
47.	2521302602907-4	Placi termoizolante, placi polistiren celular, extrudat =150-200kPa*gr.50mm	m2	13,70	157,00	2 150,90
48.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	5,25	4,00	21,00
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	20,69	11,00	227,59

50.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19,20	3,00	57,60
51.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3,00	3,00	9,00
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	292,75	3,00	878,25
53.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	158,40	3,00	475,20
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,30	3,50	22,05
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,72	3,50	2,52
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	42,84	3,50	149,94
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	12,66	3,50	44,31
58.	2661112800700-2	Placi din portelonat pentru exterior, 600*600*10mm, antiderapanta, rezistenta la inghet si deformatii, culoare inchisa	m2	7,21	350,00	2 523,50
59.	2661112800700-6	Placi din portelonat pentru exterior, 600*600*10mm	m2	13,06	350,00	4 571,00
60.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,86	155,00	133,30
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	28,35	9,00	255,15
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	47,39	9,00	426,51
63.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,03	6,00	0,18
64.	2682132600470-7	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	316,89	110,00	34 857,90
65.	2682132600470-8	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	63,76	101,00	6 439,76
66.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	49,98	36,00	1 799,28
67.	2710403642000-8	Tabla profilata , vopsita h=20mm,	m2	95,63	150,00	14 344,50
68.	2710403642287-10	Tabla zincata vopsita B=360mm, h=100/100mm	kg	65,62	55,00	3 609,10
69.	2710403642287-11	Tabla zincata vopsita B=360mm, h=100/100mm	kg	104,45	55,00	5 744,75
70.	2710403642287-9	Tabla zincata, vopsita gri, B=360mm, h=100/100mm	kg	159,94	55,00	8 796,70
71.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	16,53	55,00	909,15
72.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,18	25,00	4,50
73.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	27,03	25,00	675,75
74.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	10,00	0,00
75.	2732103646151-14	Panouri "Armstrong" (Doar inlocuirea placilor din fibra 600*600*10mm)	m2	3,78	185,00	699,30
76.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,35	36,00	12,60
77.	2743123549025-13	Baghete din aluminiu- profil de colt din AL	m	10,50	250,00	2 625,00
78.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,18	5,00	40,90
79.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	8,00	35,00	280,00
80.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,24	39,00	9,36
81.	2812106306005-12	Mastic NEXLER Full Fix , monocomponent pe baza de poliuretan sau echivalent caracteristicilor tehnice 1,15gr/cm3. Rezistent la mediul agresiv, vibratii si UV, flexibil cu aderenta inalta	m	57,75	25,00	1 443,75
82.	2822115708000	Element de sustinere	buc	4,00	25,00	100,00
83.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,80	75,00	135,00
84.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,80	75,00	60,00
85.	2873122004200-1	Plase VR 100*100*4mm	kg	12,12	29,00	351,48
86.	2873122004200-5	Plase sudate VR 100*100*4mm	kg	23,23	29,00	673,67
87.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,12	99,00	11,88

88.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,04	69,00	2,76
89.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	60,00	1,00	60,00
90.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	120,00	1,00	120,00
91.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	60,00	1,00	60,00
92.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	415,80	1,00	415,80
93.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	653,22	1,00	653,22
94.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,12	10,00	1,20
95.	2874125886734	Nituri POP	buc	415,80	1,00	415,80
96.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	76,84	1,00	76,84
97.	2875276305105	Conector	buc	8,88	19,00	168,72
98.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,00	5,00	30,00
99.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,24	95,00	22,80
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,57	0,01	0,01
101.	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,01	0,00
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,83	5,00	9,15
Total materiale de constructii						108 391,40

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	34,84	29,00	1 010,36
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,79	32,00	25,28
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,32	33,00	76,56
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,41	36,00	14,76
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,21	38,00	7,98
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,41	25,00	10,25
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,35	28,00	429,80
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,41	36,00	14,76
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,08	75,00	6,00
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,16	35,00	5,60
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,56	38,00	21,28
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,03	38,00	1,14
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,13	35,00	4,55
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,50	19,00	47,50
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,21	36,00	7,56
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	35,00	2,80
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,04	350,00	14,00
18.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	12,15	250,00	3 037,50
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,80	350,00	630,00
Total utilaje de constructii						5 367,68

Total	lei	199 578,69
TVA	20,00 %	39 915,74

Total deviz: **239 494,4**
3

Intocmit

Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)